
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°62 del 11/01/2013

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

PDTD-2013- 51

OGGETTO: Affidamento fornitura ausili vari da D.M. 332/99 , sino al 
30/06/2013-Ditte Officine Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi

          ed Unifarm Sardegna . 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che con Deliberazione del Commissario n° 99 del  02/02/2011 è stata 
aggiudicata la procedura di cottimo fiduciario per la fornitura di ausili  vari da D.M. 
332/99 non tariffati,  per il periodo di anni due, con scadenza al 31/12/2012, alle Ditte 
Officine Ortopediche Incerpi per i Lotti 1-3-8, SIMA per i lotti 2-5, Ortsan per i lotti 4-
6-10 e CO.SA.FA.CA. per i lotti 7-9; 

PRESO ATTO che la Società CO.SA.FA.CA. ha conferito all'azienda Unifarm Sardegna 
S.p.a.(Azienda  del  gruppo  UNIFARM  Spa)  il  ramo  d'azienda  distribuzione 
CO.SA.FA.CA, con operatività a partire dal 01/10/2012;

DATO ATTO  che con Determinazione R.S. N° 3612 del 20/12/2012  si è proceduto 
alla  rimodulazione  del  contratto  di  cui  alla  suddetta  fornitura  ,  per  il  periodo dal 
01/01/2013 al  30/06/2013, nelle  more dell'espletamento della  nuova procedura di 
gara;  

PRESO ATTO che per quanto riguarda  i Lotti 2-4-6-10 non è stato confermato il 
prezzo di gara dalle Ditte aggiudicatarie;

RITENUTO al fine di evitare interruzioni nell’erogazione degli ausili in questione, , di 
dover  procedere all'affidamento  della  fornitura al  secondo miglior  offerente ,  della 
gara  in argomento;

VISTO il prospetto di raffronto delle offerte dal quale si evince che per quanto attiene 
ai Lotti 2-6 -10 il secondo miglior offerente è la Ditta Officine Ortopediche Dr. Amedeo 
Incerpi  di  Cagliari,  mentre  per  quanto  riguarda  il  Lotto  n°  4  è  la  Ditta  Unifarm 
Sardegna (All. 1);

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n              del      Pag. 1 di 3



DATO ATTO che con nota prot. n. 1543 e 1546 datate 08/01/2013 si è provveduto a 
richiedere  conferma  delle  condizioni  di  gara  rispettivamente  alle  Ditte  Officine 
Ortopediche Dr. Amedeo Incerpi  ed  Unifarm Sardegna;

PRESO ATTO che entrambe le Ditte hanno confermato i prezzi come da allegati 2 e 3 
alla presente;

RITENUTO pertanto  di dover affidare la fornitura degli ausili di cui ai Lotti 2-4-6-10 
alle Ditte Officine Ort. Dr. Amedeo Incerpi (Lotti :2-6-10)  ed Unifarm Sardegna (Lotto 
4)  in seguito alle risultanze del prospetto comparativo delle offerte, in quanto secondi 
miglior offerenti per i lotti di riferimento;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1)  Di  affidare  per  il  periodo  dalla  data  di  decorrenza  del  presente  atto,  sino  al 
30/06/2013, alle Ditte e per i Lotti e prezzi unitari di seguito specificati,   la fornitura 
degli  ausili  da D.M. 332/99,  sprovvisti  di  tariffa,  di  cui  ai  Lotti  2,  4,  6 e 10,  alle 
medesime condizioni  e  prezzi  di  cui  alla  Deliberazione del  Commissario  n° 99 del 
02/02/2011 :
-Ditta Officine Ort. Dr. Amedeo Incerpi:
Lotto n° 2 “Supporto per alzarsi dal letto con base” codice ISO 12.30.09.103 per 
l'importo unitario di euro 59,90 al netto di I.V.A.;
Lotto n° 6 “Materasso in ventilato espanso composito” codice ISO 03.33.06.006 per 
l'importo unitario di euro 199,00 al netto di IVA;
Lotto n° 10 “Cuscino antidecubito a bolle d'aria” , codice ISO 03.33.03.018 al prezzo 
unitario di euro 189,00 al netto di I.V.A.;
-Ditta Unifarm Sardegna: 
Lotto 4 “Rialzo stabilizzante per WC” codice ISO 09.12.24.003 , per l'importo unitario 
di Euro 50,63 al netto di I.V.A.;

2)Di   utilizzare,  per  le  forniture  in  questione,  le  somme  di  spesa  presunta   già 
stanziate con  Determinazione R. S. n° 3612 del 20/12/2012, di cui all'autorizzazione 
UAZ5-2013-1-;

3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione di mandati di pagamento a seguito 
di presentazione di regolari fatture;

4) Di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice 
degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, quali Direttori dell'esecuzione 
della fornitura,  i Direttori dei Distretti aziendali;

5)  Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale , al Servizio Affari  Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n              del      Pag. 2 di 3



Referente Istruttoria: E.Faa

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  17/01/2013  al 
31/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n              del      Pag. 3 di 3


	DETERMINA

